
Rua Francisco Santos Silva, nº 479, bairro Nova São Pedro – CEP: 28941-096 

E-mail: educacao@semedspa.rj.gov.br 

 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia 

Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria Municipal de Educação 

 

 

 

          

EDITAL Nº 03 de 08 de Outubro de 2024. 

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Interno para 

Candidatos a Diretores Escolares EDITAL Nº 83/2023. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o Edital nº 83 de 29 de Setembro de 2023, do Processo 

Seletivo Interno para Candidatos a Diretores Escolares, disponível no site da 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, em 

http://pmspa.rj.gov.br/educacao e em obediência ao cronograma do referido 

processo, 

Resolve: 

Art. 1° - Apresentar por meio do Anexo I, o Resultado Preliminar do Processo 

Seletivo Interno para Candidatos à Diretores Escolares. 

Art. 2º - Todos os candidatos deverão comparecer na sala 8 da SEMED para 

tomar ciência das notas de cada Etapa do Processo. 

Art. 3º - Todos os candidatos que não concordarem com seus resultados poderão 

abrir Recurso no dia 10 de outubro de 2024, conforme cronograma previsto. 

 

São Pedro da Aldeia, 08 de Outubro de 2024. 

 

 

 

Danielle Corrêa Monteiro Felix  
Secretária Municipal de Educação 

 

  

mailto:educacao@semedspa.rj.gov.br
http://pmspa.rj.gov.br/educacao


Rua Francisco Santos Silva, nº 479, bairro Nova São Pedro – CEP: 28941-096 

E-mail: educacao@semedspa.rj.gov.br 

 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia 

Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria Municipal de Educação 

 

 

 

          

 
EDITAL Nº 03 de 08 de Outubro de 2024. 

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Interno para 

Candidatos a Diretores Escolares EDITAL Nº 83/2023. 

 

ANEXO I 

 

Nº Nome Classificação 

1 Carolyne Felicio Cardoso Classificado 

2 Renata do Nascimento Oliveira Classificado 

3 Annik Antunes Corrêa Classificado 

4 Dandara de Vasconcelos Aragão Classificado 

5 Ligia Chaves Pereira Classificado 

6 Barbara Joyce A. M. Castanheira Classificado 

7 Rodrigo Robaina dos Santos Classificado 

8 Juçara de Souza Leal Farias Classificado 

9 Sergio Carvalho Moreira Classificado 

10 Joseane da Silva Fonseca Classificado 

11 Denise Alves da Cunha Classificado 

12 Margareth da Silva Carneiro Classificado 

13 Edgar dos Santos Moreira Junior Classificado 

14 Elizete Ferreira Wilemen da Costa Classificado 

15 Patrick Lucena Batista Classificado 

16 Cristiane Aparecida Barros Classificado 

17 Verônica dos Santos B. Degani Classificado 

18 Fabiana Tófano de Oliveira Classificado 

19 Jaqueline Brumana de Paula Classificado 

20 Patrícia kelly Mendes Rodrigues Classificado 

21 Karina de Araujo V. F. de Rhodes Classificado 

22 Elisângela Julio Rodrigues Vicente Classificado 

23 Jaqueline de Almeida R. Mendes Classificado 

24 Cristina Rigueira da Conceição Desistente 

25 Luciane de Oliveira Lessa Souza Desclassificado 

26 Luciana de Oliveira Cotia Desistente 

27 Teresa de Souza dos Santos Classificado 

28 Vitor Galvão Desclassificado 

29 Jaciara Catarina dos Santos Araujo Desistente 

30 Tatiane dos Santos G. Caliocane Desistente  

31 Fabiana França da Rocha Pereira Desclassificado 

32 Gabriela Pessoa Carvalho Classificado 

33 Cíntia Viana Ferreira Desistente 

34 Karla Daniele M. A. Guimarães Classificado 

35 Evana Lúcia Peres Cardoso Classificado 

mailto:educacao@semedspa.rj.gov.br


Rua Francisco Santos Silva, nº 479, bairro Nova São Pedro – CEP: 28941-096 

E-mail: educacao@semedspa.rj.gov.br 

 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia 

Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria Municipal de Educação 

 

 

 

          

36 Joyce da Conceição R. Nascimento Desistente 

37 Elaine Lessa dos Santos Jardim Classificado 

38 Viviane de Oliveira M. Alentejo Classificado 

39 Fabiane da Conceição Milhorance Classificado 

40 Verônica Leite da Silva Pereira Classificado 

41 Vera Lúcia de Barros Alvarenga Classificado 

42 Kátia Cristina R. dos Santos Classificado 

43 Luana dos Santos Costa da Silva Classificado 

44 Bruna Cirino Carvalho Classificado 

45 Lauriane dos S. Melo Classificado 

46 Rondinelli de O. Gomes Desclassificado 

47 Eliana dos santos Corrêa de Sá Classificado 

48 Iara Regina dos Santos Azevedo Classificado 

49 Márcia de Souza Silveira Classificado 

50 Lucimar Romão Classificado 

51 Carmen Lúcia de Amorim Motta Classificado 

52 Maria Claudia L. da S. dos Santos Classificado 

53 Michele da Silva Classificado 

54 Michelle Calado de Oliveira Classificado 

55 Claudia Batista G. Mendonça Desclassificado 

56 Lindalva Alves Oliveira Max Classificado 

57 Patrícia Siqueira e Silva Classificado 

58 Luzineli Maria Machado Desclassificado 

59 Rosângela de Souza R. Santos Classificado 

60 Renata Rodrigues da Fonseca Desistente 

61 Valma Marins Freire Barreto Classificado 

62 Simone Neves Dalcin Desistente 

63 Christiane Rangel da S. de Andrade Classificado 

64 Marciele Pereira Santos Desclassificado 

65 Julia Pessoa Tinoco Classificado 

66 Leila Oliveira da Silva Desistente 

67 Letícia Lessa Rocha Lima Desistente 

68 Barbara Oliveira Dias Guedes Classificado 

69 Silvia Licurgo Pires Classificado 

70 Thatiane C. Coelho Bittencourt Desistente 

71 Marcio Gonçalves Cardoso Classificado 

72 Alessandra Porto dos Santos Classificado 

73 Gláucia Braga Leandro Desclassificado 

74 Luciana de Almeida Soares Classificado 

75 Lúcia de Fátima de Souza Oliveira Desclassificado 

76 Aline Teixeira Ramalho Desclassificado 

mailto:educacao@semedspa.rj.gov.br


Rua Francisco Santos Silva, nº 479, bairro Nova São Pedro – CEP: 28941-096 

E-mail: educacao@semedspa.rj.gov.br 

 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia 

Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria Municipal de Educação 

 

 

 

          

77 Ana Kátia Gomes Mendes Desclassificado 

78 Liliane Bandeira Araújo Desistente 

79 Tania da Silva Mendonça Classificado 

80 Kely de Oliveira Miranda Desistente 

81 Jandir da Silva Lessa Desistente 

82 Beatriz Marins dos Santos Costa Desistente 

83 Priscila Suzana Dias de Souza Desclassificado 

84 Gelcimar de Souza Santos Classificado 

85 Maria Nazareth Aventura da Cunha Classificado 

86 Marcia Cristina Pastor dos Santos Classificado 

87 Neuza Maria Melo de Araujo Classificado 

 

 

 

 

 

 

mailto:educacao@semedspa.rj.gov.br

		2024-10-08T20:18:11-0300




